

**Sala de sport al IPLT Mihai
Viteazul din str. Mitropolit
Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 742 255,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	41,98	188,24 93,54	7 902,41 3 926,76
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*8*20	m	52,00	18,71 18,71	972,77 972,77
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*30*15	m	76,00	18,71 18,71	1 421,75 1 421,75
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,47	1 557,45 0,00	732,00 0,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	67,97	26,62 0,00	1 809,50 0,00
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	47,00	209,29 209,29	9 836,48 9 836,48
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,47	22,38 22,38	10,52 10,52
		<i>Total</i>	Lei			22 685,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Inclusiv salariu				22 685,43 16 168,28
		1.2. Lucrari de reparatie a incaperilor				
		1.2.1. Pereti si tavan				
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,00	94,94 71,32	1 898,82 1 426,42
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,00	23,10 11,69	461,99 233,84
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	40,42 32,15	808,34 643,06
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,00	5,40 1,75	108,08 35,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,00	56,36 32,15	1 127,26 643,06
13	CO18A	Usite de curatire gata confectionate din PVC	buc	9,00	168,43 15,78	1 515,91 142,06
		<i>Total</i>	Lei			5 920,40
		Total Pereti si tavan Inclusiv salariu				5 920,40 3 123,52
		1.2.2. Pardosele				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pardosea interioara	m2	17,25	24,26 8,20	418,57 141,47
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,25	444,81 146,13	7 672,98 2 520,79
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	21,00	75,32 29,23	1 581,81 613,83

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	189,91	57,95 54,95	11 005,98 10 436,28
18	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	189,91	149,70 91,20	28 429,61 17 319,36
		<i>Total</i>	Lei			49 108,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				49 108,95 31 031,73
		1.2.3. Retele de incalzire				
19	IB05A	Montarea radiatoarelor existente	buc	4,00	142,43 116,92	569,72 467,68
20	IB05A	Montarea uscatorului existente	buc	2,00	142,43 116,92	284,86 233,84
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	350,00	7,46 5,26	2 611,49 1 841,49
		<i>Total</i>	Lei			3 466,07
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				3 466,07 2 543,01
		<i>Total</i>	Lei			58 495,42
		Total Lucrari de reparatie a incaperilor Inclusiv salariu				58 495,42 36 698,26
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
22	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,00	2 277,95 298,15	11 389,73 1 490,73
23	RpSC21C	Montarea lavoarului din	buc	6,00	1 378,36	8 270,15

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal			134,46	806,75
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	916,92 116,92	5 501,52 701,52
25	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	364,92 48,52	1 094,75 145,57
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	1 267,23 67,23	10 137,83 537,83
27	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	17,00	101,37 16,37	1 723,21 278,27
28	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	11,00	9,21 4,09	101,27 45,01
29	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	40,00	8,77 8,77	350,76 350,76
30	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,00	5,84 5,84	23,38 23,38
		<i>Total</i>	Lei			38 592,60
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				38 592,60 4 379,82
		<i>Total</i>	Lei			38 592,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				38 592,60 4 379,82
		1.4. Lucrari exterioare				
		1.4.1. Fasad				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti	m2	70,00	24,25 8,18	1 697,29 572,91
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	70,00	444,58 143,23	31 120,39 10 025,89
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34,98	5,41 1,75	189,13 61,38
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment Fasad	m2	45,00	94,94 71,32	4 272,25 3 209,45
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,98	23,09 7,02	807,53 245,53
36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	34,98	203,81 71,33	7 129,35 2 495,07
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pardosea	m2	71,12	24,25 8,19	1 724,48 582,26
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	71,12	444,76 146,15	31 631,23 10 394,19
		<i>Total</i>	Lei			78 571,65
		Total Fasad Inclusiv salariu				78 571,65 27 586,68
		1.4.2. Trotuar si teren din dale de				

1	2	3	4	5	6	7
		beton				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm	m3	178,59	734,92 17,54	131 249,94 3 132,29
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje din beton h=60mm)	m2	445,83	249,53 34,84	111 246,32 15 533,41
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje din beton h=40mm)	m2	136,80	219,93 34,84	30 086,29 4 766,24
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100*30*15cm	m	176,00	202,78 39,17	35 689,59 6 893,60
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,00	141,77 17,54	21 265,65 2 630,70
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,00	232,38 99,38	2 323,82 993,82
45	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	140,00	21,48 2,51	3 006,68 351,93
46	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4	m3	3,00	1 422,37 230,92	4 267,11 692,75

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 5/B 75)				
		<i>Total</i>	Lei			339 135,40
		Total Trotuar si teren din dale de beton Inclusiv salariu				339 135,40 34 994,74
		<i>Total</i>	Lei			417 707,05
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				417 707,05 62 581,42
		<i>Total</i>	Lei			537 480,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				537 480,50 119 827,78

		Total	Lei	537 480,50
		Asigurari sociale	24 %	28 758,67
		Transport	3 %	11 301,96
		Total		577 541,13
		Cheltuieli de regie	5 %	28 877,06
		Total		606 418,19
		Beneficiul	2 %	12 128,36
		Total		618 546,55
		TVA	20 %	123 709,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		742 255,85 119 827,78

Intocmit

SRL "Insatvest Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala de sport al IPLT Mihai
Viteazul din str. Mitropolit
Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 742 255,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,43	58,46	375,90
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,00	58,46	526,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	121,98	58,46	7 130,94
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,65	58,46	622,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,02	58,46	351,93
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,50	58,46	847,67
7.	7129020012800	Pavator	h-om	510,14	58,46	29 822,79
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	165,90	58,46	9 698,51
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,83	58,46	11 623,60
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	436,80	58,46	25 535,33
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	74,92	58,46	4 379,82
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	43,50	58,46	2 543,01
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,65	58,46	739,52
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,38	58,46	1 542,17
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,80	58,46	14 837,14
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,87	58,46	4 786,12
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,20	58,46	537,83
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,17	58,46	3 926,76
		Total manopera				119 827,78

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	226,81	420,00	95 260,20
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	420,00	0,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,18	420,00	915,60
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,03	320,00	649,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,36	320,00	755,20
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,91	320,00	931,20
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,94	320,00	7 980,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	20,00	20,00
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,26	22,00	5,72
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,13	25,00	3,25

11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	5 000,00	100,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,20	5 000,00	1 000,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	5 000,00	100,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 299,70	0,10	329,97
15.	2030112931101-1	Usite din PVC	buc	9,00	150,00	1 350,00
16.	2320166200729	Parchetin	l	9,50	55,00	522,50
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,20	20,00	24,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,25	21,00	173,25
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,00	45,00	360,00
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,36	35,00	12,60
21.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	66,47	145,00	9 638,15
22.	24302261000001	Fuga	kg	49,62	45,00	2 232,90
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,14	75,00	10,50
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,52	37,50	544,50
25.	2430226101010-1	Betonoground	kg	65,72	37,50	2 464,50
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,20	45,00	99,00
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,00	10,00	30,00
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	280,00	5,00	1 400,00
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,72	5,00	38,60
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,15	75,00	386,25
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	75,00	900,00
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,84	15,00	27,60
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,00	9,00	198,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	6,12	700,00	4 284,00
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,20	1 250,00	6 500,00
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,15	350,00	1 802,50
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,12	300,00	1 836,00
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	710,92	2,65	1 883,94
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	932,21	2,65	2 470,35
40.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	569,55	2,65	1 509,31
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,00	2,65	74,20
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,35	2,65	0,93
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 585,30	2,65	12 151,04
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	79,53	4,50	357,89
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,20	3,00	3,60
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	142,80	3,00	428,40
47.	2653102100831-1	Amestec uscat Fasad	kg	321,30	3,00	963,90
48.	26531021008311	Tink	kg	80,45	57,50	4 625,88
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,10	7,80	164,58
50.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	452,52	170,83	77 303,99
51.	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	138,85	141,67	19 670,88
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,02	250,00	22 755,00
53.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,11	0,00	0,00
54.	2663102100001-1	Beton clasa.C12.5	m3	15,12	1 150,00	17 388,00
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	357,90	5,00	1 789,50
56.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15cm	m	176,88	100,00	17 688,00
57.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	150,75	65,00	9 798,75

58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	73,50	250,00	18 375,00
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,00	10,00	100,00
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	143,50	18,50	2 654,75
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,50	24,00	36,00
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	15,00	4,50
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,50	28,00	70,00
64.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	22,49	30,00	674,70
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	90,00	550,80
66.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,15	300,00	945,00
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	75,00	459,00
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,15	25,00	128,75
69.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	11,00	4,00	44,00
70.	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d3/4	buc	17,34	83,33	1 444,94
71.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,24	25,00	306,00
72.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,00	5,00	90,00
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	151,93	10,00	1 519,30
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,66	45,00	524,70
75.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,00	1 200,00	9 600,00
76.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	650,00	3 900,00
77.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,15	95,00	489,25
78.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,15	115,00	592,25
79.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,93	15,00	133,95
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,20	15,00	48,00
81.	4100126202818	Apa	m3	0,16	15,00	2,40
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,42	10,00	124,20
		Total materiale de construcții				376 732,02

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	32,53	55,00	1 789,15
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,53	20,00	210,60
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,30	700,00	5 810,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,93	700,00	27 251,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,96	35,00	103,60
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,22	600,00	732,00
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,05	550,00	27,50
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,20	0,00	0,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,80	35,00	63,00
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,05	45,00	47,25
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	14,00	55,00	770,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	32,53	50,00	1 626,50
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,17	90,00	15,30
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,30	15,00	94,50
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,21	30,00	6,30
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,20	35,00	42,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,75	400,00	300,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,17	350,00	1 809,50

19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,89	250,00	222,50
		Total utilaje de construcții				40 920,70

Total	Lei	537 480,50
Asigurari sociale	24 %	28 758,67
Transport	3 %	11 301,96
Total		577 541,13
Cheltuieli de regie	5 %	28 877,06
Total		606 418,19
Beneficiul	2 %	12 128,36
Total		618 546,55
TVA	20 %	123 709,30

Total deviz: **742 255,85**

Intocmit SRL "Insatvest Grup"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sala de sport al IPLT Mihai Viteazul din str. Mitropolit Gurie Grosu 4, mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			188,24
						93,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	58,46	93,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	700,00	13,34
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	50,00	38,74
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	55,00	42,62
		Total	Lei			7 902,41
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*8*20	m			18,71
						18,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	58,46	18,71
		Total	Lei			972,77
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*30*15	m			18,71
						18,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	58,46	18,71
		Total	Lei			1 421,75
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 557,45
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	600,00	1 557,45
		Total	Lei			732,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,62
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	350,00	26,62
		Total	Lei			1 809,50
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			209,29
						209,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,58	58,46	209,29
		Total	Lei			9 836,48
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			22,38
						22,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	58,46	22,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	420,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	0,00	0,00
		Total	Lei			10,52
		1.2. Lucrari de reparatie a incaperilor				
		1.2.1. Pereti si tavan				
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,94
						71,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	58,46	71,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			1 898,82
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,10 11,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	58,46	11,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			461,99
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 32,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	58,46	26,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	58,46	5,85
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			808,34
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40 1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	58,46	1,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			108,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,36 32,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	58,46	32,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 127,26
13	CO18A	Usite de curatire gata confectionate din PVC	buc			168,43 15,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,27	58,46	15,78
	2030112931101-1	Usite din PVC	buc	1,00	150,00	150,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,00	2,65	2,65
		<i>Total</i>	Lei			1 515,91
		1.2.2. Pardosele				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosea interioara	m2			24,26 8,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	58,46	8,20
	2430226101010-1	Betonoground	kg	0,415	37,50	15,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			418,57
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			444,81 146,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	58,46	131,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	58,46	14,61
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	250,00	257,54
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			7 672,98

1	2	3	4	5	6	7
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			75,32 29,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	58,46	23,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	58,46	5,85
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,71
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,03
		Total	Lei			1 581,81
17	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			57,95 54,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,94	58,46	54,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	10,00	3,00
		Total	Lei			11 005,98
18	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			149,70 91,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,36	58,46	79,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	58,46	11,69
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	55,00	2,75
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	145,00	50,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	10,00	5,00
		Total	Lei			28 429,61
		1.2.3. Retele de incalzire				
19	IB05A	Montarea radiatoarelor existente	buc			142,43 116,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	58,46	116,92
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	22,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
		Total	Lei			569,72
20	IB05A	Montarea uscatorului existente	buc			142,43 116,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	58,46	116,92
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	22,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
		Total	Lei			284,86
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,46 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	58,46	5,26
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	55,00	2,20
		Total	Lei			2 611,49
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
22	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind	buc			2 277,95 298,15

1	2	3	4	5	6	7
		sifonul interior tip S				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,10	58,46	298,15
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 250,00	1 300,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	350,00	360,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	95,00	97,85
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	25,00	25,75
		Total	Lei			11 389,73
23	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 378,36 134,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	58,46	134,46
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	700,00	714,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	15,00	4,60
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,00	25,00	51,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,00	300,00	306,00
		Total	Lei			8 270,15
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			916,92 116,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	58,46	116,92
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
		Total	Lei			5 501,52
25	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			364,92 48,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	58,46	48,52
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,00	300,00	315,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	2,65	0,31
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	25,00	1,08
		Total	Lei			1 094,75
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 267,23 67,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	58,46	67,23
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		Total	Lei			10 137,83
27	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			101,37 16,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	58,46	16,37
	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d3/4	buc	1,00	83,33	85,00
		Total	Lei			1 723,21
28	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc			9,21 4,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,07	58,46	4,09
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,00	4,00	4,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,007	22,00	0,16
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,013	75,00	0,95
		Total	Lei			101,27
29	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,77 8,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	58,46	8,77
		Total	Lei			350,76
30	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei	10 m			5,84

1	2	3	4	5	6	7
		de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				5,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,10	58,46	5,84
		<i>Total</i>	Lei			23,38
		1.4. Lucrari exterioare				
		1.4.1. Fasad				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2			24,25
						8,18
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	58,46	8,18
	2430226101010-1	Betonoground	kg	0,415	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			1 697,29
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			444,58
						143,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	58,46	131,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	58,46	11,69
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,65	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			31 120,39
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,41
						1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	58,46	1,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			189,13
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment Fasad	m2			94,94
						71,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	58,46	71,32
	2653102100831-1	Amestec uscat Fasad	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			4 272,25
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,09
						7,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	58,46	7,02
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	37,50	15,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			807,53
36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			203,81
						71,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	58,46	71,33
	26531021008311	Tink	kg	2,30	57,50	132,24
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	30,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			7 129,35
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosea	m2			24,25
						8,19

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	58,46	8,19
	2430226101010-1	Betonogrunder	kg	0,415	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		Total	Lei			1 724,48
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			444,76 146,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	58,46	131,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	58,46	14,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	250,00	257,49
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		Total	Lei			31 631,23
		1.4.2. Trotuar si teren din dale de beton				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=150mm	m3			734,92 17,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	58,46	17,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	700,00	152,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	250,00	1,25
		Total	Lei			131 249,94
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje din beton h=60mm)	m2			249,53 34,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,46	33,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	58,46	0,92
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,015	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,65	20,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	45,00	0,90
		Total	Lei			111 246,32
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje din beton h=40mm)	m2			219,93 34,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,46	33,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	58,46	0,92
	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,015	141,67	143,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,65	20,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,59
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	45,00	0,90
		Total	Lei			30 086,29
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100*30*15cm	m			202,78 39,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	58,46	8,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	58,46	30,40
	2663102100001-1	Beton clasa.C12.5	m3	0,045	1 150,00	51,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,65	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15cm	m	1,005	100,00	100,50
		<i>Total</i>	Lei			35 689,59
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			141,77 17,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	58,46	7,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	58,46	10,52
	2663102100001-1	Beton clasa.C12.5	m3	0,048	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,65	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	1,005	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			21 265,65
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			232,38 99,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	58,46	14,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	58,46	84,77
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	24,00	3,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	28,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			2 323,82
45	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,48 2,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	58,46	2,51
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,50	18,96
		<i>Total</i>	Lei			3 006,68
46	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 422,37 230,92
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	58,46	207,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	58,46	23,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	2,65	495,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	320,00	251,73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm	m3	0,72	420,00	305,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	15,00	4,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	90,00	5,10
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	550,00	9,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	400,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			4 267,11

APROBAT:

Intocmit
SRL "Insatvest Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.